4*»
ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA

INDICAÇÃO m ^~7 f /2016.
(DEPUTADO BRUNO CUNHA LIMA)

*

SENHOR PRESIDENTE,

INDICO, nos termos do art.111, do Regimento Interno, que seja

encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Ricardo

Vieira Coutinho, Governador do Estado, no sentido da Construção do Conjunto

Habitacional de Interesse Social Sustentável (CHISS) no Município de Rio Tinto.

JUSTIFICATIVA

O Município de Rio Tinto possui uma população estimada de 24.023

habitantes (IBGE, 2015), que moram, predominantemente na cidade. A construção de

um Conjunto Habitacional de Interesse Social Sustentável, sem dúvida, contribuiria

decisivamente para a diminuição do déficit habitacional conferido aos munícipes mais

dignidade pelo acesso a moraria de qualidade e, sobretudo, sustentável. Portanto,

requer-se que o Governo do Estado considere a necessidade de construção desse

importante empreendimento no município.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa do Estada4a Paraíba, "Casa de Epitácio
Pessoa)', em 13 de junho de 2016.

BRUNO CUNHA LIMA

Deputado Estadual